
Preisblatt 1

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 400 kW 0 bis 400 kW 24,71 €/kW

die weiteren 250 kW 401 bis 650 kW 23,59 €/kW

die weiteren 150 kW 651 bis 800 kW 22,59 €/kW

die weiteren 400 kW 801 bis 1.200 kW 22,20 €/kW

die weiteren 500 kW 1.201 bis 1.700 kW 20,54 €/kW

die weiteren 300 kW 1.701 bis 2.000 kW 20,28 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 18,92 €/kW

alle weiteren kW ab 3.001 kW 16,86 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 600.000 kWh/Jahr 0 bis 600.000 kWh 0,5804 ct/kWh

die weiteren 400.000 kWh/Jahr 600.001 bis 1.000.000 kWh 0,5452 ct/kWh

die weiteren 400.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.400.000 kWh 0,5392 ct/kWh

die weiteren 400.000 kWh/Jahr 1.400.001 bis 1.800.000 kWh 0,5107 ct/kWh

die weiteren 700.000 kWh/Jahr 1.800.001 bis 2.500.000 kWh 0,5063 ct/kWh

die weiteren 1.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 4.000.000 kWh 0,4702 ct/kWh

die weiteren 9.500.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 13.500.000 kWh 0,4078 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 13.500.001 kWh 0,2138 ct/kWh

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

Zone

Zone

Netzentgelte Gas

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Stand: 31.12.2019



Preisblatt 2

Entgelte für Netznutzung gemäß § 18 GasNEV
Staffelpreissystem

Entnahmen ohne Lastgangmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

4,50              -          

1 1.000 4,50              2,2099       

1.001 4.000 4,70              1,9699       

4.001 50.000 5,00              1,8799       

50.001 300.000 6,00              1,8559       

300.001 1.000.000 11,00            1,8359       

1.000.001 1.500.000 15,00            1,8311       

Entgelte zuzüglich Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

(kWh/a)

0

Jahresarbeit

Netzentgelte Gas

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Stand: 31.12.2019



Preisblatt 3

Entgelte für Messstellenbetrieb gemäß § 15 GasNEV Messstellen-

betrieb

Zählertyp G4 bis G6 28,97 €/a

G10 bis G25 66,62 €/a

G40 bis G100 376,57 €/a

G160 bis G250 1.190,53 €/a

ab G400 1.361,43 €/a

Zusatzausstattung Messwert-Registriergerät 733,76 €/a

Mengen-Umwerter 1.122,22 €/a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Netzentgelte Gas

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Stand: 31.12.2019



Preisblatt 4

Entgelte für Messung/Ablesung gemäß § 15 GasNEV Messung / 

Ablesung

ohne Lastgangmessung jährlich 11,95 €/a

mit Lastgangmessung täglich und 2 x untertäglich 703,50 €/a

stündlich 1.146,00 €/a

Entgelte zuzüglich Umsatzsteuer.

Netzentgelte Gas

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG

Stand: 31.12.2019


